

Заявка
администрации Озерского городского округа
на перечисление из областного бюджета субсидий местным бюджетам
на реализацию инициативных проектов
№20 от «02» ноября 2022г.

№ п/ п	Данные инициативного проекта					Данные о реализации инициативного проекта				
	Наименование , предмет инициативного проекта	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (в т.ч. сельского, городского, поселения, внутригородского района г. Челябинска)	Форма учета мнения населения, подтверждающего целесообразность реализации и проекта (онлайн-опрос граждан, проведение собраний и т.д.)	Реквизиты решения местной администрации о поддержке инициативного проекта, принятого в соответствии с п. 1) статьи 6 Закона Челябинской области от 22.12.2020 г. № 288-30)	Стоимость инициативного проекта (тыс. руб.)	Данные о муниципальных контрактах, договорах, заключенных в рамках реализации проекта	Предмет муниципального контракта, договора	Сумма муниципального контракта, договора (руб.)	Данные о выполнении муниципальных контрактов, договоров	Сумма по Акту выполнению работ, оказании услуг, приемки товаров (руб.)
1.	Устройство покрытия баскетбольной площадки МБОУ СОШ № 30 по адресу: г.Озерск, ул. Советская, д.43	Озерский городской округ	Собрание	Постановления администрации Озерского городского округа от 15.04.2022г. №1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними»; от 26.04.2022г. №1172 «О внесении изменений в постановление от	687,180	Контракт от 22.09.2022г. №02	Выполнение работ по устройству покрытия баскетбольной площадки МБОУ СОШ №30 по адресу: г. Озерск, ул. Советская, д. 43	599 316,00	Акт о приемке выполненных работ от 01.11.2022г. №1	599 316,00
						X				

			15.04.2022 № 1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними»»		Итого по контракту от 22.09.2022г. №02	X	599 316,00	X	599 316,00
Всего по реализованному инициативному проекту					X	X	599 316,00	X	599 316,00
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)					X	X	X	X	586 519,49
за счет местного бюджета					X	X	X	X	587,11,
за счет инициативных платежей					X	X	X	X	12 209,40
за счет внебюджетных источников					X	X	X	X	-
за счет местного бюджета вне рамок соглашений									-

*Сумма субсидии, подлежащая перечислению из областного бюджета муниципальному образованию

Глава Озерского городского округа
(уполномоченное лицо (должность))



(подпись)

Е.Ю.Щербаков
(расшифровка подписи)

02.11.2022
(дата)

Начальник Управления образования
(уполномоченное лицо (должность))

(подпись)

Л.В.Горбунова
(расшифровка подписи)

02.11.2022
(дата)

Исполнитель Старший экономист ПЭО
(уполномоченное лицо (должность))

Базлова Валерия Сергеевна
(ФИО)

02.11.2022
(дата)

8 (35130) 5 71 26; 8-904 977 62 09
(телефон, E-mail)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем=20,8 / 100	100 м3			0,208					
		1 ОТ					1 288,05		267,91	28,79	7 713
		2 ЭМ					3 690,72		767,67	11,29	8 667
		3 в т.ч. ОТм					398,18		82,82	28,79	2 384
		ЗТ	чел.-ч	155		32,24					
		ЗТм	чел.-ч	39,05		8,1224					
		Итого по расценке					4 978,77		1 035,58		
		ФОТ							350,73		10 097
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Благоустройство (ремонтно-строительные) Прил. п.102		%	102		102			357,74		10 299
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Благоустройство (ремонтно-строительные) Прил. п.102		%	54		54			189,39		5 452
		Всего по позиции							1 582,71		32 131
2	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаватора емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			72,072	3,28		236,40	11,29	2 669
3	ФЕР27-07-016-01	Устройство щебеночного основания при толщине слоя 10 см Объем=520 / 100	100 м2			5,2					
		1 ОТ					155,98		811,10	28,79	23 352
		2 ЭМ					531,39		2 763,23	11,29	31 197
		3 в т.ч. ОТм					29,00		150,80	28,79	4 342
		4 М					1 443,30		7 505,16	6,31	47 358
		ЗТ	чел.-ч	18,93		98,436					
		ЗТм	чел.-ч	2,5		13					
		Итого по расценке					2 130,67		11 079,49		
		ФОТ							961,90		27 694
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее		%	113		113			1 086,95		31 294
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, Прил. п.21.1 мостовых и площадок и прочее		%	77		77			740,66		21 324

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										12 907,10	154 525
4	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=0,8*1,3/1000*520	т			0,5408					
		2 ЭМ					39,10		21,15	11,29	239
		3 в т.ч. ОТм					7,15		3,87	28,79	111
	01.2.01.01	Битум	т	1,03		0,557024					
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,356928					
		Итого по расценке					39,10		21,15		
		ФОТ							3,87		111
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 НР Автомобильные дороги Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			5,69		163
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 СП Автомобильные дороги Прил. п.21	%	95		95			3,68		105
Всего по позиции										30,52	507
5	ФССЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная (Автомобильные дороги)	т			0,557024	1 554,20		865,73	6,31	5 463
6	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см (бсм) Объем=520 / 1000	1000 м2			0,52					
		1 ОТ					154,49		80,33	28,79	2 313
		2 ЭМ					4 510,84		2 345,64	11,29	26 482
		3 в т.ч. ОТм					101,52		52,79	28,79	1 520
		4 М					1 056,43		549,34	6,31	3 466
	04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	16,63		8,6476					
		ЗТм	чел.-ч	7,86		4,0872					
		Итого по расценке					5 721,76		2 975,31		
		ФОТ							133,12		3 833

Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №30, 456783, Челябинская область, г. Озёрск, ул. Советская, д. 43, тел./факс 8(35130)5-71-70

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0322001

Подрядчик: ФГУП "ПО"Маяк" 456784, Россия, Челябинская область, г. Озёрск, пр. Ленина, д.31 факс(35130)3-70-11,3-38-26

по ОКПО

Стройка: Российская Федерация, Челябинская область, г. Озёрск, ул. Советская, д.43

Объект: Выполнение работ по устройству покрытия баскетбольной площадки МБОУ СОШ №30

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда(контракт)

номер 02
дата 22.09.2022

Вид операции

Основной заказ: 23.03.68.00.33.071;

Вид операции		Отчетный период	
Номер документа	Дата составления	с	по
I	01.11.2022	01.10.2022	01.11.2022

СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		499 430,00	499 430,00	499 430,00
	<i>в том числе:</i>				
	СМР в ценах 2001 года		59 895,18	59 895,18	59 895,18
	В текущих ценах		499 430,00	499 430,00	499 430,00
	Итого		499 430,00	499 430,00	499 430,00
	НДС - 20 %		99 886,00	99 886,00	99 886,00
	ИТОГО с учетом НДС		599 316,00	599 316,00	599 316,00

Подрядчик:
ФГУП "ПО"Маяк"
Заместитель генерального директора по обеспечению деятельности

Заказчик:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №30"
Директор МБОУ СОШ №30



М.П. С.А.Макарова



М.П. Е.В.Ефимова



01.11.2022



